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21 listopada 2023

Świętokrzyski Mikołaj dla polonijnych dzieci z
Winniczyzny

50 plecaków wypełnionych słodyczami oraz akcesoriami multimedialnymi trafi do
dzieci polskiego pochodzenia, mieszkających w Obwodzie Winnickim na Ukrainie. –
To wyraz podziękowania od Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  za
aktywność polonijną i za działania na rzecz kształtowania dobrego imienia Polski za
granicą oraz wzmacniania polskiej tożsamości narodowej – podkreśla marszałek
Andrzej Bętkowski.

Paczki przygotowano w formie plecaków szkolnych, w których oprócz słodyczy znalazły się
m.in. powerbanki i latarki czołowe, niezbędne ukraińskim uczniom w trudnej sytuacji
trwającego konfliktu zbrojnego oraz związanych z nim możliwych przerw dostawie
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elektryczności. Zostaną one dostarczone do Winnicy przez ukraińskich uczestników
trwającej właśnie w Kielcach konferencji „Join in! Polsko-ukraińska współpraca na rzecz
odbudowy i strategicznego partnerstwa”.

– Wzorem poprzednich lat przygotowaliśmy i przekazujemy paczki mikołajkowe
dla dzieci polonijnych z Obwodu Winnickiego na Ukrainie. Działanie to
realizowane jest we współpracy z Winnickim Kulturalno-Oświatowym Związkiem
Polaków na Ukrainie. Chcemy z jednej strony umilić najmłodszym ten
okołoświąteczny czas, z drugiej – podziękować za aktywność polonijną i za
działania na rzecz kształtowania dobrego imienia Polski za granicą oraz
wzmacniania polskiej tożsamości narodowej – mówi marszałek Andrzej
Bętkowski.

Upominki zapakowali dziś wspólnie marszałek Andrzej Bętkowski, wicemarszałek Renata
Janik, członkowie  Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Tomasz Jamka i Marek
Jońca,  Sekretarz Województwa Mariusz Bodo oraz dyrektor Departamentu Edukacji,
Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Piotr Kisiel.

Akcję przygotowania i przekazywania prezentów koordynuje Departament Edukacji, Sportu,
Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego.
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